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Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecant& pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé Zhvillimit pér objektin:
"Objekt 1 dhe 6 kat me dy kate néntok&” me vendodhje né rrugén “Qamil Guranjaku” Bashkia
Tirang, me subjekt zhvillues Ministria e Kulturés, Ekonomisé dhe Inovacionit, bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i
ndryshuar,

e Vendimin Nr. 408, datg 13.05.2015 t& Késhillit t¢ Ministrave "Pér miratimin rregullores s&
zhvillimit t& territorit", i ndryshuar.

e  Vendim nr.4 i KKT-sé daté 19.10.2022 pér konfiskim pér interes publik t& objektit:"Objekt
5 dhe 6 kat me dy kate néntoké” me vendodhje né rrugén “Qamil Guranjaku” Bashkia
Tirang”.

e Vendim nr.6 daté 18.06.2025 i K.O.K-s¢& i Komisionit Té Objekteve t& Konfiskuara.

1.2 Pérshkrim i zoné&s sé studiuar

Objekti i konfiskuar ndodhet né rrugén “Qamil Guranjaku” Bashkia Tiran&, me njé sipérfaqe totale
ndértimi mbi toké prej 1562 m?. Pozicionuar prang Institutit t& Higjienés. Kufizohet né anén veriore
nga njé objekt banimi me lartési 1 kat, né jug me rrugén “Qamil Guranjaku”, né lindje nga njé& objekt
banimi me lart&si 5 kat, né peréndim nga njé objekt banimi me lartési 1 kat,

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese .

Objekti i konfiskuar zhvillohet né 1 dhe 6 kate me dy kate néntok&, ndodhet né rrugén “Qamil
Guranjaku” Bashkia Tirané .

Fragment nga harta Kadastrale




Objekti ndodhet mbi pasurité me nr. 4/1001 dhe nr.4/842 né zonén kadastrale 8160 ; Indeksi i Hartés:
TR-R-13, me njési zbatuese Ministriné e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit dhe Entit autorizuar
prej saj: Ndérmarrjen Industriale Nr.1, Tirané&.

Foto té giendjes ekzistuese.

Ark.; AMERKO
P
Li¢ Me/XK 5026/

/ v




4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara.

Me Vendim Nr.38, Daté 23/07/2025 t&¢ KKTU-s¢, &shté miratuar Leja e Zhvillimit pér objektin e
konfiskuar pér interes publik: “Objekt 1 dhe 6 kate, me 2 kat néntoké” me vendodhje né rrugén
“Qamil Guranjaku”, Bashkia Tirané me zhvillues Ministriné e Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit

Né zbatim t€ vendimit nr.6 t& Komisionit t& Objekteve t& Konfiskuara si dhe autorizimit me
nr.8776/1 prot, dat& 02.07.2025, pér t& pérshtatur objektin e konfiskuar “Objekt 1 dhe 6 kate me dy
kate néntok& me vendodhje “Rr.Qamil Guranjaku” n& funksion t€ pérdorimit t& tij si ambient pér
zhvillimin e veprimtarisé nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, &shté propozuar objekti me
pérdorimet si mé poshté:

Objekti ka 2 kate néntoké pér vende parkimi pér automjetet, si dhe zonat teknike dhe ato t& shérbimit.

NE katin pérdhe zhvillohen hapésirat n& funksion shérbimi t& pérbéra nga: Holli, recepsioni, sallé
multifunksionale, si dhe ambientet utilitare: tualetet,. Kati pérdhe karakterizohet nga vetrata t&
médha me hapésira t& médha drite, pér njé lidhje m& t& miré t& ambientit t& brendshém me até t&
jasht&m.

Kati i paré pérbéhet nga dy salla t& médha té cilat do t& béhen me ndarje pér administratén pér njé
funksion sa mé t& miré té tyre, dy ambiente mé t& vogla dhe tualete

Kati i dyté pérbéhet nga dy salla t& médha t& cilat do t& béhen me ndarje pér administratén pér njé
funksion sa mé t& miré té tyre, dy ambiente mé t& vogla dhe tualete

Kati i treté pérb&het nga dy salla t&€ médha t& cilat do t& béhen me ndarje pér administratén pér njé
funksion sa mé t& miré té tyre, dy ambiente mé t& vogla dhe tualete

Kati i katért pérbéhet nga dy salla t& médha té cilat do t& béhen me ndarje pér administratén pér nje
funksion sa mé t€ mir¢ t€ tyre, dy ambiente mé t& vogla dhe tualete

l'abela e [reguesve te Zhvillimit Frojektit sipas Lejes s€ Miratuar:

Nr. | Emertimi Njesia Sasia
1 | Sipérfagja e z&né& me ndértim m? 273
2 | Sipérfagja totale e ndértimit m? 1562
3 | Lartésia maksimale e strukturés ml 22.25
9 Nr. i kateve mbi toké Kate 1 dhe 6
10 Nr. i kateve nén toké Kate 2
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Planvendosja e objektit

Né piképamjen volumetrike objekti karakterizohet nga gjeometri e rregullt drejtkéndore. Objekti i
konfiskuar do t& pérshtatet pér zyra né funksion té pérdorimit nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave

Vetratat dhe fasadat modulare jan& parashikuar me profile alumini termike dhe dopjo xham me

mbushje me argon ndérmjet, xhami i jashtem termik, pér reduktimin e nxeht&sisé né ambientet e
brendshme.

Foto té objektit




TREGUESIT E DISTANCAVE:
pasurit& me nr. 4/1001 dhe nr.4/842
Zona kadastrale 8160 ;

Indeksi i Hartés: TR-R-13.

Kufizimet:

Veri-lindje: me pronén 4/45
Veri-peréndim: me pronén 4/867
Jug-peréndim: Rr.”Qamil Guranjaku”

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri 6.2 m dhe 8.7m pér volumin 1K
Jug 3.5 m dhe 3.5m pér volumin 6K
Lindjel.lm dhe 0.5m pér volumin 6K
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